
 
 
 
 
 

 
Raadsnummer:   176-438 
Zaaknummer:   7416-2024    
 
Portefeuillehouder:  Astrid van de Weijenberg  
Onderwerp:   Achtste wijziging van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst IJmond
        
  
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 2 april 2024; 
 
overwegende dat  

- de Wet gemeenschappelijke regelingen op 1 juli 2022 is gewijzigd; 
- deze wijzigingen voor 1 juli 2024 in de gemeenschappelijke regeling van de Omgevingsdienst 

IJmond moeten zijn verwerkt; 
- op 1 januari 2024 de Omgevingswet in werking is getreden en de tekst van de gemeen-

schappelijke regeling hierop aangepast moet worden; 
- door een gemeentelijke herindeling de gemeenten Purmerend en Beemster vanaf 1 januari 2022 

gefuseerd zijn en de tekst van de gemeenschappelijke regeling ook hierop aangepast moet 
worden; 

 
gelet op Artikel 1, lid 4 en 5 van de Wet Gemeenschappelijke Regelingen; Gemeenschappelijke Regeling 
Omgevingsdienst IJmond; de Nota van zienswijzen van ODIJ, 
 
B E S L U I T : 
 
Het college toestemming te verlenen tot het wijzigen van de Gemeenschappelijke Regeling 
Omgevingsdienst IJmond conform bijgevoegd ontwerp wijzigingsbesluit. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep     drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 
 
 
 
Bijlage:  
- Ontwerp wijzigingsbesluit 
- B1 Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst IJmond geconsolideerde versie 20242602 
- B2 Nota van zienwijzen 


